Excelsi consili regiii locumtenentialis humillimi et obligatissimi
servi:

N. N. universitas praelatorum, baronum, magnatum et
nobilium comitatus Barsiensis.

O. L. C.-29. Lad. A. fasc. 1-21. folio 109-ll0.
lvrétü papiros, melynek vízjegye az egyik oldalon: horgony, míg a másik oldalon:

korona alatt F. 1. S. betűkkel, előlapon e feliegyzéssel: prae sen ta ta 13-a Juny 1753.,
I4-a relata.

,A boríték a pecséttel együtt hiányzik.

57.

1753. június 7. Turóczszentmárton. Turóc megye közönsége jelenti a m.
kir. hely tartó tanácsnak, hogya megyében csupán Mosócon lakik két rác
kereskedő, kívülök több nincs is, ezért és mert a hegyvidéken az utak ne-
hezen jáThatók, úgy intézkedtek, hogy Turócszentmárton, Draskóc és

Szklabinka vonalán belül már zsidók lakhatnak.

Excelsum consilium locumtenentiale reg ium !
Domini domini nobis gratiosissimi, colendissimi!

Benignis mandatis regiis de homagiali, eaque humillima devotione
nost.ra, consequenter gratiosis quoque excelsi consilii locumtenentialis
rcgii intimatis semper parere satagentes etiam in facto amotionis judaeo-
rum a montanis ad septem miliaria adhibendae mox percepta ejus-
dem excelsi consilii regií die adhuc octava mensis Februarii ad nos
directa intimatione nosmet aceomodare intendimus et ex eo ad hane
postremam humillime respondemus, quod videlicet judaeis cum quibus-
dam mercibus inferiores partes comitatus hujus quandoque subintran-
tibus terminos seu lineam pro exercendo quaestu oppidum Szentmarton
et possessiones Draskocz ac Szklabinka, loea quippe a parte inferiori
comitatus istius sita posuerirnus, consequenter terminos hos transcenden-
tes judaeos sub amissione mercium secum habitarum, sicuti et pöena
eadem gratiosa intimatione-tenus uberius expressata inhiberi curavimus
ratione ex ea, quod iter ex praeexpositis locis seu terminis Cremnicium,
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tantomagis Neozolium ducens vix intra decem, temporibus autem
incommodis etiam duodecim hórarum decursum curruli cursu ob incom-
moditatem viae superari poterit. Hinc quamvis ordiriaria mili aria septem
intria spatium tamen septem horárum juxta experimentum eatenus habi-
tum in planitiebus conficienda intuitu praescriptae amotionis judaeorum
clemen ter praescripta habeantur, considerata attamen incommoditate
comitatus hujus itinerum, distantia haec a positis terminis usque Crem-
nicium, tanto magis Neozolium, tametsi brevior ad oculum dicatur, sem-
per tamen tardius et difficilius poterit. His taliter semet habentibus
siquidem comitatus iste praeter duos Raseianos in oppido Mossocz com-
morantes aliis quaestoribus et mercatoribus penitus careret. propterea-
que accolae ejusdem causa vilissimarum nonnunquam rerum comparan-
darum ad vicinos comitatus vel civitates cum magno dispendio sui, tem-
porisque jactura excurrere deberent et eo majoribus expensis gravaren-
tur, humillime instamus apud excelsum consilium locumtenentiale
regium, quatenus non tantum aditus usque praescriptos terminos, sed et
mansio in parte illa inferiori comitatus eisdem gratiose indulgeatur. In
reliquo gratiis ejusdern excelsi consilii regii nosmet devóventes mane-
mus. Datum ex generáli congregatione nostra in oppido Szentmarton, die
septima Junii anno millesimo septingentesimo quínquegesímo tertio
celebrata.